
Křišťanovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 49.850814N, 17.511034E

Nadmořská výška: 620 m n. m. První pís. zmínka: 1397 (627 let) Katastrální výměra: 1 621 ha

Počet obyvatel: 244 PSČ: 793 68

Adresa URL: www.kristanovice.cz

O obci
Obec Křišťanovice se nachází v podhůří Jeseníků, 15 km jihovýchodně od města Bruntálu.

Historie obce
Křišťanovice jsou poprvé zmiňovány pod názvem Cristanovicz v roce 1397, kdy náležely ke
Šternberskému panství. Název obce, znamenající Křišťanova ves, svědčí o slovanském původu.

Ubytování a restaurace
Turisté i místní se mohou občerstvit v hospůdce U Čarodějnice.

Okolí a příroda
Krásná příroda v okolí obce je skutečným rájem pro vyznavače pěší  turistiky a cykloturistiky. Nedaleko
vesnice se nachází vyhaslé sopky  Malý a Velký Roudný. Z nedávno postavené rozhledny se
návštěvníkům  nabízí překrásný pohled ...

Současnost obce
Ve vesnici funguje prodejna smíšeného zboží a místním obyvatelům i  žíznivým turistům slouží
příjemná hospůdka U Čarodějnice, která přímo  vybízí k posezení a občerstvení. Vzhledem k
blízkosti ...

Sportovní možnosti
Pro milovníky turistiky a cykloturistiky jsou v obci přírodní stezky. V Křišťanovicích je jedno hřiště.

Památky a zajímavosti
Typickou dominantou obce byly až donedávna dva kostely - evangelický a  katolický. Evangelický kostel byl
vzhledem k špatnému stavu a nedostatku  peněz na opravy v roce 2002 odstraněn, katolický kostel ...

Doprava
V obci je u kostela autobusová zastávka. Křišťanovicemi prochází místní komunikace č. 45217, která

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5798/kristanovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 17:13:11



se napojuje na silnici I. třídy č. 46.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5798/kristanovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 17:13:11


